*He.*

Facti sunt hostes ejus in capite,  
inimici ejus locupletati sunt, quia  
Dominus locutus est super eam  
propter multitudinem iniquitatum  
ejus; parvuli ejus ducti sunt  
in captivitatem ante faciem  
tribulantis.

### Lamentatio II

*Vau.*

Et egressus est a filia Sion  
omnia decor ejus; facti sunt  
principes ejus velut arietes non  
invenientes pasqua, et abierunt  
absque fortitudine ante faciem  
subsequentis.

Es beginnt die Klage des Propheten  
Jeremias

*Aleph.*

Wie einsam liegt die Stadt da,  
die voll war mit Volk! Sozusagen  
zur Witwe gemacht wurde die  
Herrin der Völker; die Fürstin der  
Provinzen ist tributpflichtig.

*Beth.*

Sie klagte weinend in der Nacht  
und hat Tränen auf den Wangen;  
unter all ihren Lieben gibt es  
keinen, der sie trösten mag; all ihre  
Freunde haben sie verschmäht und  
sind zu ihren Feinden geworden.

*Ghimel.*

Juda ist wegen des Elends und der  
vielen Knechtschaft fortgegangen;  
es hat unter den Barbaren gewohnt  
und keine Ruhe gefunden; all seine  
Verfolger haben es mitten in seiner  
Not ergriffen.

*Daleth.*

Die Straßen nach Zion trauern,  
weil da keine Menschen sind, die  
zum Fest kommen wollen; all ihre  
Tore sind zerstört, ihre Priester  
seufzen; ihre Jungfrauen sind in  
Trauer gehüllt, und sie selbst ist  
überwältigt von Verbitterung.

*He.*

Ihre Feinde sind ganz obenauf, ihre  
Gegner sind reich geworden, denn  
der Herr hat wegen ihres vielen  
Unrechts gegen sie gesprochen;  
ihre kleinen Kinder sind vor dem  
Angesicht dessen, der sie quält, in  
Gefangenschaft geführt worden.

*Vau.*

Und alle Zierde wurde der Tochter  
Zion genommen; ihre Fürsten  
wurden wie Widder, die keine  
Weiden finden und ohne Kraft  
fortgingen vor dem Angesicht  
dessen, der sie verfolgt.

*Zain.*

Recordata est Jerusalem dierum afflictionis suae, et praevaricationis, omnium desiderabilium suorum, quae habuerat a diebus antiquis, cum caderet populus ejus in manu hostili, et non esset auxiliator; viderunt eam hostes, et deriserunt sabbata ejus.

*Heth.*

Peccatum peccavit Jerusalem, propterea instabilis facta est; omnes qui glorificabant eam spreverunt illam, quia viderunt ignominiam ejus; ipsa autem gemens conversa est retrorsum.

*Teth.*

Sordes ejus in pedibus ejus, nec recordata est finis sui; deposita est vehementer, non habens consolatorem. Vide, Domine, afflictionem meam, quoniam erectus est inimicus.

## **Lamentationes pro Die Jovis Sancto.**

### **Lamentatio I**

*Heth.*

Cogitavit Dominus dissipare murum filiae Sion; tetendit funiculum suum, et non avertit manum suam a perditione; luxitque antemurale, et murus pariter dissipatus est.

*Teth.*

Defixae sunt in terra portae ejus, perdidit et contrivit vectes ejus; regem ejus et principes ejus in gentibus: non est lex, et prophetae ejus non invenerunt visionem a Domino.

*Zain.*

Jerusalem erinnert sich in den Tagen ihrer Betrübniß und Sünde all dessen, was sie an Begehrten besaß von alten Zeiten her, als ihr Volk durch die Hand des Feindes fiel und es keinen Beistand gab; ihre Feinde sahen sie gesehen und verspotteten ihren Sabbat.

*Heth.*

Eine Sünde hat Jerusalem begangen, deswegen ist sie so unstat geworden; Alle, die sie ehrten, haben sie verschmäht, weil sie ihre Schande sahen; sie selbst aber hat sich seufzend abgewandt.

*Teth.*

Sie hat Schmutz an ihren Füßen und hat ihr Ende nicht bedacht; sie wurde heftig fortgestoßen und hat keinen, der sie tröstet. Sieh, Herr, mein Elend, denn der Feind hat sich erhoben.

*Heth.*

Der Herr erwog, die Mauer der Tochter Zion niederzureißen; er spannte seinen Strick und nahm seine Hand nicht vor dem Untergang wieder fort; und die Vormauer trauerte, und die Mauer selbst wurde in gleichem Maße verstreut.

*Teth.*

Ihre Tore sind in die Erde hineingeschlagen, und zermahlen hat er ihre Riegel; ihr König und ihre Fürsten sind bei den Barbaren: Es gibt kein Gesetz mehr, und ihre Propheten erhalten keine Offenbarung vom Herrn mehr.

*Jod.*

Sederunt in terra, conticuerunt senes filiae Sion; consperserunt cinere capita sua, accincti sunt ciliciis; abjecerunt in terram capita sua virgines Jerusalem.

*Caph.*

Defecerunt prae lacrymis oculi mei, conturbata sunt viscera mea; effusum est in terra jecur meum super contritione filiae populi mei, cum deficeret parvulus et lactens in plateis oppidi.

## Lamentatio II

*Lamed.*

Matribus suis dixerunt: ubi est triticum et vinum? Cum deficerent quasi vulnerati in plateis civitatis, cum exhalarent animas suas in sinu matrum suarum.

*Mem.*

Cui comparabo te? Vel cui assimilabo te, filia Jerusalem? Cui exaequabo te et consolabor te, virgo, filia Sion? Magna est enim velut mare contritio tua; quis medebitur tui?

*Nun.*

Prophetae tui viderunt tibi falsa et stulta; nec aperiebant iniquitatem tuam, ut te ad poenitentiam provocarent; viderunt autem tibi assumptiones falsas, et ejectiones.

*Samech.*

Plauserunt super te manibus omnes transeuntes per viam; sibilaverunt et moverunt caput suum super filiam Jerusalem: haecine est urbs, dicentes, perfecti decoris, gaudium universae terrae?

*Jod.*

Sie saßen auf dem Erdboden und schwiegen, die Alten der Tochter Zion; sie streuten sich Asche auf ihre Häupter, kleideten sich in Sackleinen; zum Erdboden senkten die Jungfrauen Jerusalems ihre Häupter.